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hinder for at forbeholde det fornødne område for en påtænkt 
bebyggelse af Scoresbysund og for i denne forbindelse at fast- 
sætte særbestemmelser for dette område. 

I overenskomsten stipuleredes det i øvrigt, at der skulle 
være fri adgang for fartøjer, hvis besætning og andre ombord- 
værende personer skulle være berettiget til at gå i land, over- 
vintre og drive jagt, fangst og fiskeri, hvilken virksomhed dog 
ikke måtte udøves på en sådan måde, at der kunne opstå fare 
for udryddelse af sjældne eller nyttige dyrearter; såfremt ind- 
vundne erfaringer måtte gøre det ønskeligt, forudsås det, at 
hvert land indførte bestemmelser med henblik på at bevare eller 
genoprette dyrebestanden. Ved overenskomsten hjemledes der 
endvidere adgang til inden for det af overenskomsten omfattede 
område at tage grund i besiddelse til brug på betingelse af, at 
det pågældende areal ikke allerede var taget i anvendelse af 
andre, og at det i øvrigt blev indrettet og benyttet til beboelse 
eller oplæg eller på anden effektiv måde; denne brugsret skulle 
bortfalde, når besidderen eller hans fuldmægtig ikke havde 
indfundet sig på stedet i fem på hinanden følgende år. Frem- 
deles bestemtes det, at der inden for det pågældende område 
skulle være adgang til at etablere stationer for vejrvarsling, 
telegraf og telefon samt til at indrette anlæg i videnskabeligt eller 
humanitært øjemed. 

For så vidt angår overenskomstens ikrafttræden og løbe- 
tid stipuleredes det, at den skulle træde i kraft den 10. juli 
1924 og være uopsigelig i 20 år med forlængelse for tilsvarende 
tidsrum, medmindre den blev opsagt af en af parterne senest 
to år før udløbet af 20-årsperioden. 

Overenskomsten betegnede en vis modus vivendi af prale- 
tisk karakter mellem Danmark og Norge med hensyn til Øst- 
grønland, men den løste ikke spørgsmålet om suveræniteten 
over området. Ved en supplerende noteveksling af samme dato 
som overenskomsten forbeholdt begge parter sig således deres 
principielle synspunkter i de spørgsmål vedrørende Grønland, 
der ikke var omhandlet i overenskomsten. 

Rigsdagens samtykke til indgåelse af overenskomsten blev 
meddelt den 29. juni 1924. 
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